UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                     ⎯⎯⎯⎯−⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v đẩy nhanh công tác GPMB,

tháo gỡ các khó khăn, vướng
mắc và hỗ trợ thúc đẩy các dự án

                                                  Kính gửi:
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng,
Tài nguyên và Môi trường, Tài chính;

- Công an tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;
- UBND các địa phương: Quy Nhơn, An

Nhơn, Hoài Nhơn, Tuy Phước, Phù Cát.

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số 488/CAT-PA04 ngày 06/02/2025

về báo cáo tình hình liên quan đến các dự án, công trình sử dụng vốn ngoài ngân sách
tồn đọng, chậm tiến độ, dừng thi công hoặc sử dụng chưa hiệu quả trên địa bàn tỉnh

(đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các sở, ngành, địa phương liên quan nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 25/TB-UBND ngày

21/01/20251 và các văn bản có liên quan, rà soát các nội dung kiến nghị của Công an

tỉnh tại Văn bản nêu trên, khẩn trương giải quyết, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc,

nhất là công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất,
các thủ tục hành chính, giải quyết dứt điểm nội dung đơn thư khiếu kiện của công

dân… để đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các công trình, dự án nêu trên; kịp
thời tham mưu, đề xuất đối với các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh làm đầu mối, tiếp
tục rà soát tổng hợp, báo cáo đề xuất cụ thể cho UBND tỉnh các khó khăn, vướng
mắc, kể cả các cơ quan, đơn vị liên quan chậm trễ gây ảnh hưởng đến tiến độ các dự
án, để kịp thời chỉ đạo, xử lý, tháo gỡ theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K4, K6, K14, K16, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1 Về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc họp nghe báo cáo về các dự án triển khai trên địa bàn
tỉnh

1020 13 02